Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____________ 2022 №_____

	О внесении изменений в Схему территориального планирования Республики Татарстан, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.02.2011 № 134 «Об утверждении Схемы территориального планирования Республики Татарстан»

         Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Схему территориального планирования Республики Татарстан, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.02.2011 № 134 «Об утверждении Схемы территориального планирования Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.11.2016 № 842, от 15.08.2017 № 577, от 21.11.2017 № 895, от 09.07.2018 № 559, от 15.12.2018 № 1145,
от 09.07.2020 № 569, от 13.08.2021 № 709, от 15.03.2022 № 235), следующие изменения:

в подразделе 2 раздела II:
в абзаце втором графы «Режим использования зоны» в строке «Водоохранная зона» таблицы 2.5.1 пункта 2.5 слова «регулирования плодородия почв» заменить словами «повышения почвенного плодородия»;
в абзаце третьем графы «Режим использования указанной зоны» в строке «Зоны распространения гидрологических и гидрогеологических процессов» таблицы 2.14.1 пункта 2.14 слова «регулирования плодородия почв» заменить словами «повышения почвенного плодородия».
Премьер-министр

Республики Татарстан

          А.В.Песошин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

«О внесении изменений в Схему территориального планирования Республики Татарстан, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.02.2011 № 134 «Об утверждении Схемы территориального планирования Республики Татарстан»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в Схему территориального планирования Республики Татарстан, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.02.2011 № 134 «Об утверждении Схемы территориального планирования Республики Татарстан», подготовлен Министерством строительства,  архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан, органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление функции по организации работ по подготовке Схемы территориального планирования Республики Татарстан и внесению в нее изменений.
Проект внесения изменений в Схему территориального планирования Республики Татарстан подготовлен, в целях приведения в соответствие с пунктом 6 Федерального закона от 01.05.2022 № 122-ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации» и пункта 4 статьи 1 Закона Республики Татарстан от 25 июля 2022 года № 44-ЗРТ «О внесении изменений в Экологический кодекс Республики Татарстан».
Принятие проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан не потребует дополнительных расходов за счет средств бюджета Республики Татарстан.